in cameris residentiae Sanctissimi Domini Nostri 

Clementis VII, adstante illustrissimo et excellentis- 

simo domino Carolo de Lanoy vice regi neapoli - 

tano, praesentibus testibus vocatis et rogatis re¬ 

verendo domino Joanni Matheo episcopo Veronensi 

et magnifico domino Jacobo de Saiviatis. Me Ja- 

cobo Sadoleto eiusdem Sanctissimi Domini Nostri 

secretano et apostolica audoritale noiario rogante 

et stipulante. 

Die 29, mensis Marcii, 1527. 

Jacobi Sadoleti. 

Tener mandati Caesaris prefato domino 273 
Viceregi est talis. 

Carolus quintus Divina Clementia electus Ro- 

manorum Imperalor, semper augustus, Germaniae, 

Hispaniarum, utriusque Siciliae, Jerusalem, Hun¬ 

gariae, Dalmatiae, Croatiae de. ; archidux Austriae, 

dux Burgandiae etc. ; Comes Habspurgi et Flan- 
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driae eie. Recognoscimus et notum facimus tenore 

praesentium universis, si clirisliana respublica in 

tanto unquam discrimine constitela fuit ut chri- 

stianorum principum opera quam maxime indigeret, 

praesentis profecto tempestatis ratio exposlulal ut, 

coeleris ommissis, publicae tranquillilati intendere 

debeamus ne Turcarum lyrannus saevissimus ac 

polentissimus Christi nominis hostis, tot victoriis 

elatus, maiori in Christo populum tentare andeat. 

Veruni nos ab iis civilibus seditionibus expediti, 

quarum causas minime recensere libet ne iuslis- 

simam causam nostram commendantes alios con- 

demnare cogamur, eius audaliam impiosque conatus 

compescere et submovere, atque erroribus purgare 

eiusque saluti consulere valeamus. Animadvertenles 

itaque quanlum Italiae tranquilitas,quam gravissimo 

mentis noslrae lumultuatur buie rei conducere po- 

terit praeserlim si nobis cnm Romano Pontitice 

vel ut altero reipublicae capite conveniret, neque 

quicquam antiquius babentes quam prò Christi 

gloria proque christianae reipublicae salute iniurias 

nobis illalas oblivisci et ad Dei optimi maximi 

imitalionem quicquid in nos commissnm extitil 

gratantes condonare ; et qui a nostra amicilia 

recesserunt nostra clementia et benigni tale redu¬ 

cere; ea propter, dura id personaliler exequi non 

possumus, de fide, industria, iulegrilate, studio, at¬ 

que prudentia illuslris dona. Caroli De la Noy Vice 

regis nostri Neapoli, ac magislri curiae noslrae 

supremi consiliarii nostri fidelis dilecti plurimum 

confisi, eumdem ciira tamen aliorutn quorumeum- 

>73* que procuratorum et oratorum et a nobis mau-